
- 1 - 

市民福祉委員会会議録 

 

１．開催年月日 

   令和５年３月１６日   開会 １０時４０分  閉会 １０時４９分 

２．開催場所 

   委員会室 

３．出席委員名 

   多 賀 信 祥   上 野 安 是   荒 木 謙 二   三 宅 文 雄 

   佐 藤   豊 

４．欠席委員名 

   なし 

５．その他の会議出席者 

  （１）議 長     大 滝 文 則 

  （２）事務局職員 

事 務 局 長  和 田 広 志   主 任 主 事  中 畠 大 輔 

６．傍聴者 

  （１）議 員   ０名 

  （２）一 般   ０名 

  （３）報 道   ０名 

７．発言の概要 

委員長（多賀信祥君）  ただいまから市民福祉委員会を開会いたします。 

 

〈議長あいさつ〉 

 

〈議会への提案について〉 

 

〈別紙、回答案のとおり決定。〉 

 

〈その他〉 

 

〈なし〉 

 



- 2 - 

〈議長あいさつ〉 

 

委員長（多賀信祥君）  以上で市民福祉委員会を閉会いたします。ありがとうございまし

た。 



○議会への提案について 

（回収日：令和５年２月１４日） 

回収 

場所 
記入日 内  容 協議先 

井原 

市民 

病院 

令和 5年 

1 月 27 日 

 

外部から来る医師はエライ先生かもしれないが、患者と向き合う

としない。パソコンの入力もロクにできないのに患者よりパソコン

と向き合う方が多い。 

個人の病院ならトックにつぶれている。 

 

市民福祉 

委員会 

 

《回答案》 

 この度は、井原市議会へご提案いただきありがとうございます。 

 ○○様からいただきましたご意見につきまして、井原市議会から回答させていただきます。 

 市民病院の医師についてのご意見・ご提案につきまして、○○様から頂いた提案の内容については、

貴重なご意見として承り、井原市議会としましては井原市民病院の状況を注視してまいります。 

 今後も、市民の皆様からのご意見を伺いながら、市政発展のため活動してまいりますので、よろしく

お願いいたします。 

 

 


